
Správci vymezeného území (SVÚ) 

 

Správci vymezeného území (SVÚ) 
 

Na základě § 4b, odst. 7 zákona č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony, ve znění pozdějších předpisů, zapisuje údaje do digitální technické 

mapy editor. Ten odpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost zapisovaných údajů, a to v rámci 

charakteristik přesnosti stanovených prováděcím předpisem. Editorem údajů základního prostorového 

uspořádání území (definovaného § 4b, odst. 4, písm. b) výše uvedeného zákona) je správce digitální 

technické mapy kraje. Editor může na základě písemné dohody zajistit plnění své editorské povinnosti 

prostřednictvím jiné osoby – správce vymezeného území – přičemž tím ale není dotčena odpovědnost 

editora za správnost, úplnost a aktuálnost zapisovaných údajů. 

Vymezeným územím je myšlen dohodou definovaný koridor, ve kterém správce pořizuje a spravuje 

data základního prostorového uspořádání území (ZPS).     

 

Aktuální seznam správců vymezeného území: 
 

 Ředitelství silnic a dálnic České republiky, státní podnik (IČO: 65993390) 

 Správa železnic, státní organizace (IČO: 70994234)  


